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          REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

         KUVENDI  

KOMISIONI I POSAÇËM PARLAMENTAR  

“PËR TË KOORDINUAR DHE MBIKËQYRUR TË GJITHA VEPRIMET INSTITUCIONALE PËR TË LUFTUAR 

DEZIFORMIMIN DHE FORMAT E TJERA TË NDËRHYRJES SË HUAJ NË PROCESET DEMOKRATIKE TË VENDIT” 
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Data e 

shqyrtimit 

/ora 

 

Çështja për shqyrtim 

 

Shënime 

26 shtator 

2024 

1. Miratimi i projekt-kalendarit të punës së Komisionit,  

2. Miratimi i projektvendimit “Për caktimin e ekspertëve të jashtëm”. 

 

 

 

 

Tetor - Nëntor 

2024 

 Seanca dëgjimore me institucionet publike: 

1. Ministria e Mbrojtjes (MM) dhe Agjencia e Inteligjencës dhe Sigurisë së 

Mbrojtjes (AISM); 

2. Ministria e Brendshme (MB) dhe Drejtoria e Përgjithshme e Policisë së 

Shtetit (DPPSH); 

3. Shërbimi Informativ i Shtetit (SHISH). 

4. Autoriteti i Komunikimeve Elektronike dhe Postare (AKEP); 

5. Agjencia Kombëtare e Shoqërisë së Informacionit (AKSHI); 

6. Autoriteti Kombëtar i Sigurisë Kibernetike (AKSK). 

7. Komisioni Qendror i Zgjedhjeve (KQZ); 

8. Autoriteti i Mediave Audiovizive (AMA); 

9. Agjencia e Inteligjencës Financiare (AIF); 

10. Ministria e Drejtësisë (MD); 

11. Ministria për Evropën dhe Punët e Jashtme (MEPJ). 

12. Banka e Shqipërisë (BSH); 

13. Qendra Kombëtare e Biznesit (QKB); 

14. Drejtoria e Përgjithshme e Tatimeve (DPT); 

15. Autoriteti i Mbikëqyrjes Financiare (AMF); 

16. Drejtoria e Përgjithshme e Doganave (DPD). 

17. etj 

 Seanca dëgjimore me shoqërinë civile dhe grupe interesi  
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Nëntor 2024 

1. Prezantim i analizës sipas objektivave, nga grupet e punës/ekspertët, të 

informacionit të mbledhur në rrugë shkresore dhe nëpërmjet seancave 

dëgjimore / tryeza me grupet e interesit etj. 

2. Miratimi në Komision i analizës për objektivat. 

 

 

Nëntor 2024 

 

Hartimi i “Projekt-Strategjisë Kombëtare për të luftuar deziformimin dhe 

format e tjera të ndërhyrjes së huaj në proceset demokratike të vendit” . 

 

 

 

Dhjetor 2024 

 

Prezantim publik dhe diskutime në tryeza me të gjithë aktorët të “Projekt-

Strategjisë Kombëtare për të luftuar deziformimin dhe format e tjera të 

ndërhyrjes së huaj në proceset demokratike të vendit”. 

 

 

 

 

Dhjetor 

2024/Janar 

2025 

 

Miratimi në Komision i “Projekt-Strategjisë Kombëtare për të luftuar 

deziformimin dhe format e tjera të ndërhyrjes së huaj në proceset 

demokratike të vendit”. 

 

 

 

 

 

KRYETAR 

 

ERION BRAÇE 


